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Soclet aFIO/I\/lA

———— A pratica de Societario assessora empresas nacionais
e internacionais durante todas as fases das negociacoes

em assuntos transacionais
vida de seus negocios.

A area inclui estruturacao sofisticada
de operacoes de compra e venda de
empresas, aquisicoes privadas e em
bolsa de valores de participacoes
societarias, e reorganizacoes societarias.

Os especialistas do escritdrio assessoram empresas
nacionais no atendimento da legislacdo comercial e
societaria, sejam companhias com acdes negociadas
em bolsa de valores ou companhias fechadas,

e durante todo o ciclo de

e preparam contratos comerciais complexos para
documentar empreendimentos cooperativos entre
grupos empresariais nacionais e internacionais que
procuram investir em conjunto no Brasil ou no exterior.

Em private equity, a pratica assessora fundos e
outros grandes investidores em relacdo aos seus
investimentos (e desinvestimentos) estratégicos
e obrigacdes regulamentares.

Nossos reconhecimentos

® Highlighted by Thomson Reuters for the quantity
and value of our M&A transactions (2015-2020);

® Highlighted by Bloomberg for the quantity and value
of our M&A transactions (2015-2020);

e Highlighted by Transactional Track Record (TTR) for the
quantity and value of our M&A transactions (2015-2020);

® Highlighted by MergerMarket for the quantity and value
of our M&A transactions (2015-2020).

CHAMBERS Corporate/M&A (2012-2021);
GLOBAL Corporate/M&A: The Elite (2015-2021).

CHAMBERS Corporate/M&A (2012-2020) e

LATIN Corporate/M&A: The Elite (2015-2020);

Tier #1 em Corporate/M&A: The Elite
AMERICA in Brazil (2021).



" Tier #1 no Corporate/M&A (2013-2022);
Corporate/M&A (2012-2022);

00

Tier #1 no Financial and Corporate:

Corporate/M&A: The Elite (2015-2022).

Deal of the Year Awards (2019);
Cross-border Deal of the Year - Natura&Co
acquisition of Avon Products (2020).

M&A and Private Equity (2012-2021);
Best Equity deal of the Year pelo IFLR

Americas Awards - XP inc. (2020).

Tier #1 in Corporate/M&A: The Elite in

Brazil (2021)

antigo Chambers Latin America

Indicado pelo Private Equity and Corporate/M&A
(2012-2021);

Private Equity Deal of the Year pelo caso da
Petrobras e Brookfield (2017);

Public M&A Deal of the Year pelo caso da Natura
e Avon (2020).

Nossas socias e socios

Camilla Ribeiro Martes
camilla.martes@mattosfilho.com.br
+5511 3147 7736

Sdo Paulo

Eduardo Marques Souza
eduardo.souza@mattosfilho.com.br
+5511 3147 7824

Sdo Paulo

Guilherme Woo de Moraes Terra
guilherme.woo@mattosfilho.com.br
+ 5511 3147-7720

Sdo Paulo

Luciana Pietro Lorenzo
luciana.lorenzo@mattosfilho.com.br
+5511 3147 6010

Sao Paulo

Moacir Zilbovicius
moacir@mattosfilho.com.br
+5511 3147 7688

Sdo Paulo

Rodrigo Arthur Egual de Carvalho
rodrigo.carvalho@mattosfilho.com.br
+ 5511 3147-7832

Sao Paulo

Sabrina Naritomi
snaritomi@mattosfilho.com.br
+5511 3147 2858

Sdo Paulo

Victor Gelli Cavalcanti
victor.cavalcanti@mattosfilho.com.br
+ 5511 3147-2699

Sdo Paulo

Claudio Oksenberg Daniel Miranda
oksenberg@mattosfilho.com.br dmiranda@mattosfilho.com.br
+5521 32318239 +5511 3147 7787

Rio de Janeiro S&do Paulo

Fernando Amendola Francisco A. Prado de Andrade Coutinho
amendola@mattosfilho.com.br francisco.coutinho@mattosfilho.com.br
Tel: + 5511 3147 7628 Tel: + 5511 3147 7864

S&o Paulo Sdo Paulo

Jodo Ricardo de Azevedo Ribeiro Kevin Altit
joao@mattosfilho.com.br kevin@mattosfilho.com.br
+5511 3147 7663 +5521 32318204

Sdo Paulo Rio de Janeiro

Marcelo Ricupero Maria Fernanda A. Prado
mricupero@mattosfilho.com.br mfprado@mattosfilho.com.br
+55113147 7816 +5511 3147 7855

S&o Paulo Sao Paulo

Paula Vieira Pedro Whitaker Dias
pvieira@mattosfilho.com.br pdias@mattosfilho.com.br
+5511 3147 7756 +5511 3147 7782

Sdo Paulo Sdo Paulo

Rodrigo Ferreira Figueiredo Rodrigo Nascimento
rff@mattosfilho.com.br rodrigo@mattosfilho.com.br

+44 20 7280 0160 +5511 3147 7629

London S&do Paulo

Stephen O’'Sullivan Tomas Neiva
stephen.osullivan@mattosfilho.com.br tomas.neiva@mattosfilho.com.br
+5511 3147 7886 +5511 3147 8510

Sdo Paulo Sdo Paulo

Sao Paulo | Campinas | Rio de Janeiro | Brasilia | Nova lorque | Londres www.mattosfilho.com.br
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